ПРИБОРЫ УПРАВЛЕНИЯ ОПОВЕЩЕНИЕМ ПОЖАРНЫЕ
Паспорт
GLOBAL SPM
ТШВГ.425532.008 ПС
Редакция 3
ООО «РУБЕЖ»
1.    Приборы выпускаются в исполнениях: 3
GLOBAL SPM-B10025-GW,

7  W R– исполнение:  – настенное,  – стоечное/настольное.
 В 10GLOBAL 025 G  R  - -SPM
Расшифровка условного обозначения приборов:
GLOBAL SPM-C20050-GW,
где 1 – товарный знак;
GLOBAL SPM-B20085-GR,
GLOBAL SPM-C20050-GR,
2
ВНИМАНИЕ!
Приборы совместимы с программным обеспечением (далее  ПО):GLOBAL SPM –
GLOBAL Монитор  2.8.7 и выше;–
для контроллера адресных устройств КАУ-  04.117 и выше;2 –
для контроллера группового ГК исп.3  03.39 и выше;–
GLOBAL Avalonia  3.0.1 и выше.–
для контроллера группового ГК исп.2  04.39 и выше;–
(           ) В частотой (47 – 63) Гц по основному вводу питания и от внешних аккуму-
ляторных батарей (далее – ) напряжением (         ) В по резервному вводу пита-
ния.
АКБ
ВНИМАНИЕ! ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРИБОРОВ СО ШТАТНЫМИ
РЕЧЕВЫМИ СООБЩЕНИЯМИ, ПРЕДВАРИТЕЛЬНО ЗАПИСАННЫМИ ВО
ВНУТРЕННЕЙ ПАМЯТИ ПРИБОРОВ ЗАВОДОМ-ИЗГОТОВИТЕЛЕМ, РАСЧЕТ
ЕМКОСТИ АКБ НЕОБХОДИМО ПРОИЗВОДИТЬ ПО СРЕДНЕМУ ЗНАЧЕНИЮ
ПОТРЕБЛЕНИЯ.
2.1   Питание приборов осуществляется от сети переменного тока напряжением
– не более 0,7 А от сети переменного тока;
2.5   Диапазон воспроизводимых частот:
2.8   Ток, потребляемый приборами от АЛС, – не более 1 мА.
– максимальное коммутируемое постоянное напряжение – 220 В;
– максимальное коммутируемое переменное напряжение – 220 В;
2.10 Выходные характеристики электромеханических реле «
100 В»:
ВЫХОДЫ АУДИО
1.    Приборы рассчитаны на непрерывную эксплуатацию в закрытых помеще-
ниях при температуре окружающей среды от 0 °С до плюс 40 °С и относительной
влажности воздуха до 93 %, без образования конденсата.
4
2      Основные технические данные
2.9   Выходные характеристики электромеханических реле  , ВЫХОД ПУСК
ВЫХОД НЕИСПР .:
– (100 – 16000) Гц – для моделей -С.SPM
а) от сети переменного тока
– для моделей - 085-  – 54/20 А.SPM xx xx
– (200 – 12000) Гц – для моделей -В;SPM
– для моделей - 025-  – не более 2,6 А;SPM xx xx
2.2   Минимальное допустимое напряжение на клеммах АКБ для поддержания
работоспособности системы – 19 В. АКБ с напряжением ниже минимального подле-
жат обслуживанию.
2.4   Максимальная длина линии интерфейса  составляет не более 1000 м.DAP
2.6   Ток, потребляемый приборами в тревожном режиме, составляет:
– для моделей - 050-  – не более 5,  А;SPM xx xx 0
б) от АКБ (максимальное/среднее)
– для моделей - 025-  – 16/6 А;SPM xx xx
– для моделей - 050-  – 30/11 А;SPM xx xx
– не более 1,2 А от АКБ.
– максимальная коммутируемая мощность – 30 Вт (резистивная нагрузка);
2.7   Ток, потребляемый приборами в дежурном режиме, составляет:
2.3   Номинальное выходное напряжение для линий речевых оповещателей сос-
тавляет 100 В ( ).RMS
– для моделей - 085-  – не более 5,4 А;SPM xx xx
– максимальный коммутируемый ток – 1 А.
– максимальная коммутируемая мощность – 750 Вт;
– максимальный коммутируемый ток – 5 А.
– максимальное коммутируемое переменное напряжение – 150 В;
3
24      + 2,4
  3,6–
– (88 × 432 × 386) мм – для приборов стоечного исполнения;
Суммарная коммутируемая мощность по всем разъемам «ВЫХОДЫ АУДИО 100
В» не должна превышать номинальную мощность встроенного усилителя мощности